asignacion de dichos recursos federales se determina con posterioridad,
conforme lo establece la Ley de Coordinacién Fiscal, ordenamiento federal
gue regula su distribucion a las Entidades Federativas y Municipios.

X. Que al establecer la distribucion de las aportaciones federales, el Ejecutivo
Federal, a través de la Secretaria de Bienestar, tomé en consideracion las

PODER LEGISLATIVO form_ulgs vigentes en el Titulo V Qe Ia_Ley de Coordinacion F_lscal Fed_eral,
Estado Libre v Soberano destinandose exclusivamente al financiamiento de obras, acciones sociales
De Veracruz de basicas y a inversiones que beneficien directamente a poblacién en pobreza
Ignacio de la Llave extrema, localidades con alto o muy alto nivel de rezago social, por lo que en

estos casos, se beneficiara preferentemente a la poblacién de los municipios
gue presenten mayores niveles de rezago social y pobreza extrema, e
impactara a otros municipios que no se encuentren en estas condiciones.

Xl.  Que, en suma, esta comisién que dictamina estima que, con independencia
de las variaciones que son naturales en todo ejercicio fiscal, la proyeccion de
ingresos que se sefala en esta Ley contiene elementos que se corresponden
con la realidad, al reflejar, como se expuso en las consideraciones
precedentes, la capacidad recaudatoria en ingresos propios, las previsiones
de los ajustes en materia de participaciones federales y los célculos
preliminares de percepcién que tendria este Municipio por concepto de
aportaciones, por lo que se considera que este ordenamiento se encuentra
plenamente respaldado con la informacion proporcionada por las areas
técnicas de los Poderes Legislativo y Ejecutivo del Estado.

Por lo anteriormente expuesto, esta Comisibn Permanente de Hacienda
Municipal somete a la consideracion del Pleno de esta Soberania el presente
dictamen con Proyecto de:

LEY DE INGRESOS DEL MUNICIPIO DE ATZACAN, DEL ESTADO DE
VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL
EJERCICIO FISCAL DEL ANO 2025.

Articulo 1.- Para el ejercicio fiscal del afio 2025, la Hacienda Publica del Municipio
de ATZACAN, del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, percibira los ingresos
provenientes de los conceptos sefialados en la presente Ley, que se destinaran a
cubrir el gasto publico, en las cantidades estimadas que a continuacién se sefialan:

Monto en pesos

TOTAL PROYECTO DE LEY DE INGRESOS 118,617,511.61
1 IMPUESTOS 2,188,726.91
11 Impuestos sobre los ingresos 0.00

Impuesto sobre espectaculos

1101 B 0.00
publicos
1102 Impuesto sobre loterias, rifas, 0.00
sorteos y concursos
1103 Impuesto sobre juegos permitidos 0.00
12 Impuesto sobre el patrimonio 1,096,326.97

1201 Impuesto predial 899,649.47
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1202
1203
13
14
15

1701
18

1801

19

1901

21

22
23
24

25

31

3101

3102

39

3901

41

4101

43

4301
4302

Impuesto sobre traslacion de
dominio de bienes inmuebles

Impuestos sobre fraccionamientos

Impuestos Sobre la Produccion,
el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos Sobre Néminas y
Asimilables

Impuestos Ecolégicos
Accesorios de impuestos
Accesorios de impuestos

Otros impuestos

Contribucién adicional sobre
ingresos municipales

Impuestos no comprendidos en
las fracciones de la Ley de
Ingresos causados en ejercicios
fiscales pendientes de
liquidacién o pago.

Impuestos de ejercicios fiscales
anteriores

CUOTAS Y APORTACIONES DE
SEGURIDAD SOCIAL
Aportaciones para Fondos de
Vivienda

Cuotas para la Seguridad Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Otras Cuotas y Aportaciones para
la Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y
Aportaciones de Seguridad

Social

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

Contribuciones de mejoras por
obras publicas

Contribuciones de mejoras de obras
publicas de tipo corriente
Accesorios de contribuciones por
mejoras

Contribuciones de mejoras no
comprendidas en la Ley de
Ingresos vigente, causadas en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacién o pago.
Contribuciones de mejoras de
ejercicios fiscales anteriores

DERECHOS

Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o explotacién
de bienes de dominio publico
Derechos por ocupacion de
inmuebles de dominio publico
Derechos por prestacion de
servicios

Derechos por registro y refrendo
anual de toda actividad econémica

Derechos por obras materiales

196,677.50
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
181,789.35
181,789.35
574,185.19
574,185.19
336,425.40
336,425.40
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
587,606.62
587,606.62
3,611,681.08
281,284.87
122,299.45

0.00

0.00

4,716,740.76
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4303

4304

4305

4306

4307

4308

4309

4310

4311

4312

4313

4314

4315

44
4401
45

4501

49

4901

51

5101

5102

5103

5104
5105
5109

59

5901

Derechos por los servicios de agua
potable y drenaje del municipio
Derechos por expedicion de
certificados y constancias
Derechos por servicios de rastro y
lugares autorizados

Derechos por servicios de
panteones

Derechos por servicios de
recoleccion, transporte y disposicion
final de desechos sélidos
Derechos por limpieza de predios
no edificados

Derechos por prestacion de
servicios de supervisién técnica
sobre explotacién de bancos de
material

Derechos por servicios prestados
por la tesoreria

Derechos por servicios del registro
civil

Derechos en materia de transito
municipal

Derechos en materia de medio
ambiente, proteccion y salud animal
Derechos en materia de proteccién
civil

Derechos por los servicios de la
Direccién de seguridad publica
municipal

Otros derechos
Otros derechos
Accesorios de derechos

Accesorios de derechos

Derechos no comprendidos en la
Ley de Ingresos vigentes
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago.

Derechos de ejercicios fiscales
anteriores

PRODUCTOS
Productos

Arrendamiento de Bienes Muebles e
Inmuebles de Dominio Privado

Enajenacion de Bienes No Sujetos
al Régimen de Dominio Publico
Bienes inmuebles, infraestructura y
construccién en proceso

Bienes muebles
Activos intangibles

Otros productos

Productos no comprendidos en la
Ley de ingresos vigente,
causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacion o pago

Productos de ejercicios fiscales
anteriores

APROVECHAMIENTOS

1,933,630.83
51,382.51
0.00

327.27

492,454.89

0.00

0.00

247,284.94
473,880.20
0.00
0.00

9,136.12

0.00

516,543.97

909.09

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
31.25

0.00

516,543.97

909.09

0.00

31.25

0.00

31.25

483,566.69
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61

6102
6103
6104
6105
6109
63

6301

69

6901

71

7101
7102

72

7201
7202
7203
7209

73

7301
7302
7303
7309

74

7401
7402
7403
7409

Aprovechamientos
Multas
Indemnizaciones

Reintegros

Aprovechamientos provenientes de
obras publicas

Otros aprovechamientos
Accesorios de aprovechamientos

Accesorios de aprovechamientos

Aprovechamientos no
comprendidos en de la Ley de
ingresos vigente causados en
ejercicios fiscales anteriores
pendientes de liquidacion o pago
Aprovechamientos no
comprendidos en la Ley de ingresos
vigente, causados en ejercicios
fiscales anteriores pendientes de
liquidacién o pago

INGRESOS POR VENTA DE
BIENES, PRESTACION DE
SERVICIOS Y OTROS INGRESOS
Ingresos por venta de bienes,
prestacién de servicios de
instituciones publicas de
seguridad social

Ingresos por venta de articulos

Ingresos por venta de bienes no
duraderos

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
empresas productivas del Estado

Servicios
Ventas
Productos
Otros ingresos

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
entidades paraestatales y
fideicomisos no empresariales y
no financieros

Servicios
Ventas
Productos
Otros ingresos

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
entidades paraestatales
empresariales no financieras con
participacién estatal mayoritaria

Servicios
Ventas
Productos

Otros ingresos

483,566.69
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

483,566.69

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
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75

~
o

7

78

79
7901
7902

81
8101
8102
82
8201
83
8301

84

8401
85

8501

8502

91
9101

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
entidades paraestatales
empresariales financieras
monetarias con participacion
estatal mayoritaria

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
entidades paraestatales
empresariales financieras no
monetarias con participacion
estatal mayoritaria

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de
fideicomisos financieros publicos
con participacion estatal
mayoritaria

Ingresos por venta de bienes y
prestacién de servicios de los
poderes Legislativo y Judicial, y
de los Organos Auténomos

Otros ingresos

Intereses ganados de valores,
créditos, bonos y otros

Otros ingresos y beneficios varios

PARTICIPACIONES,
APORTACIONES, CONVENIOS,
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA
COLABORACION FISCAL Y
FONDOS DISTINTOS DE
APORTACIONES

Participaciones
Participaciones federales

Otras participaciones
Aportaciones

Aportaciones federales ramo 33
Convenios

Ingresos extraordinarios

Incentivos derivados de la
colaboracién fiscal

Multas federales administrativas no
fiscales

Fondos distintos de aportaciones

Fondo para Entidades Federativas y
Municipios Productores de
Hidrocarburos

Fondo para el Desarrollo Regional
Sustentable de Estados y
Municipios Mineros

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
SUBVENCIONES, Y PENSIONES
Y JUBILACIONES

Transferencias y asignaciones

No Etiquetado

910101 Recurso Federal

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

35,957,660.00
35,957,660.00
0.00
75,270,786.00
75,270,786.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

111,228,446.00

0.00
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910102
9102
910201
910202
93
9301
930101
930102
9302
930201
930202
95
9501
950101
950102
9502
950201
950202

97

9701
9702
9703

9709

01
0101

0102
02

0201
0202
0203
0204
03

0301

Recurso Estatal
Etiquetado

Recurso Federal

Recurso Estatal

Subsidios y subvenciones
No Etiquetado

Recurso Federal

Recurso Estatal
Etiguetado

Recurso Federal

Recurso Estatal
Pensiones y Jubilaciones
No Etiquetado

Recurso Federal

Recurso Estatal
Etiquetado

Recurso Federal

Recurso Estatal

Transferencias del Fondo
Mexicano del Petréleo parala
Estabilizacién y el Desarrollo

Fondo General de FEIEF
Fondo de Fomento Municipal FEIEF

Fondo de Fiscalizaciéon FEIEF

Remanentes del Fondo Mexicano
del Petréleo para la Estabilizacion y
el Desarrollo

INGRESOS DERIVADOS DE
FINANCIAMIENTO

Endeudamiento interno

Endeudamiento Interno Ordinario

Endeudamiento Interno
Extraordinario

Endeudamiento Externo

Deuda Externa con Instituciones de
Crédito

Deuda Externa con Organismos
Financieros Internacionales

Deuda Bilateral

Deuda Externa por Emision de
Titulos y Valores

Financiamiento Interno
Préstamos de la Deuda Publica
Interna por Pagar

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
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RESUMEN

Recursos Fiscales

Ingresos propios

Recursos provenientes de la Federacion
Recursos provenientes del Estado
Recursos provenientes de Financiamientos
Otros recursos

TOTAL DE INGRESOS ORDINARIOS

7,389,065.61
0.00
111,228,446.00
0.00

0.00

0.00
118,617,511.61
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